
UCHWAŁA NR XXXVIII/227/18
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu miasta na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków oraz gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie Miasta Wąbrzeźno

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.2)) Rada Miasta Wąbrzeźno uchwala, co 
następuje:  

§ 1. 1. Z budżetu Miasta Wąbrzeźno mogą być udzielane dotacje celowe na  prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach ruchomych i nieruchomych znajdujących się na obszarze 
Gminy Miasto Wąbrzeźno, wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków.

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 dotyczy zabytków spełniających łącznie następujące kryteria:

1) znajdują się w złym stanie technicznym;

2) posiadają istotne znaczenie historyczne, artystyczne, kulturowe dla mieszkańców;

3) są dostępne publicznie.

3. Dotacja może być udzielona osobie fizycznej lub jednostce organizacyjnej posiadającej tytuł prawny do 
zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 
rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego.

§ 2. Dotacja może być udzielana na dofinansowanie nakładów koniecznych na  dofinansowanie prac 
konserwatorskich,  które zostaną przeprowadzone w roku złożenia przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie 
dotacji lub roku następującym po roku złożenia tego wniosku.

§ 3. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane może obejmować nakłady 
konieczne o których mowa w art. 77 ustawy z dnia  z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami.

§ 4. 1. Dotacja, w zakresie określonym w § 3, może być udzielona w wysokości do 50% nakładów 
koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.

2. Jeżeli zabytek, o którym mowa w ust. 1, posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub 
naukową albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów 
koniecznych na wykonanie tych prac lub robót.

3. W przypadku, jeżeli stan zachowania zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, dotacja może być również udzielona do wysokości 100% 
nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót.

4. Łączna wysokość dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
udzielonych przez samorząd województwa, inne jednostki samorządu terytorialnego, ministra właściwego ds. 
kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, wojewódzkiego konserwatora zabytków bądź środków 
uzyskiwanych z innych źródeł nie może przekroczyć 100% wysokości nakładów koniecznych na wykonanie 
tych prac lub robót.

§ 5. 1.  Udzielenie dotacji wymaga złożenia wniosku do Burmistrza Wąbrzeźna.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 10.
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 i z 2018 r. poz. 130.

Id: 152846C3-F0E9-4BB0-AD80-1159A7CB2CF1. Podpisany Strona 1



2. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do dnia 15 października każdego roku, poprzedzającego rok na 
który udzielana jest dotacja z zastrzeżeniem § 10 niniejszej  uchwały.

3. Termin, o którym mowa w ust. 2 nie dotyczy wniosków o dotacje na prace interwencyjne wynikające 
z zagrożenia zabytku zniszczonego na skutek klęski żywiołowej lub innego zdarzenia losowego.

§ 6. 1. Wniosek powinien zawierać:

1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania, adres albo nazwę i siedzibę i adres jednostki organizacyjnej, będącej 
wnioskodawcą;

2) wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku;

3) określenie prac na które ma być udzielona dotacja oraz termin ich wykonania;

4) określenie wysokości dotacji o którą ubiega się wnioskodawca;

5) wykaz prac wykonanych przy tym zabytku w okresie ostatnich 5 lat, z podaniem wysokości wydatków 
poniesionych na ich przeprowadzenie;

6) informację wnioskodawcy o dotychczas uzyskanych środkach publicznych, przeznaczonych na 
przeprowadzenie przy tym zabytku prac, o których mowa w pkt 6;

7) informację o tym, czy wnioskodawca ubiega się o dotację na prace objęte wnioskiem u innego organu 
mogącego udzielić dotacji;

8) fotograficzną dokumentację stanu zachowania zabytku;

9) informację o wysokości zaangażowanych środków własnych.

2. Do wniosku o udzielenie dotacji dołącza się:

1) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku;

2) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków;

3) pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie prac, które mają być przedmiotem 
dotacji;

4) pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają uzyskania takiego pozwolenia,

5) kosztorys ofertowy prac z uwzględnieniem cen zakupu materiałów niezbędnych do ich przeprowadzenia.

3. Jeżeli przeprowadzenie prac, o których mowa w § 3, wymaga wyłonienia ich wykonawcy na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. 
zm.), do wniosku dołącza się:

1) zalecenia konserwatorskie określające zakres i sposób prowadzenia planowanych przy zabytku prac;

2) kosztorys wstępny prac z uwzględnieniem cen zakupu materiałów niezbędnych do ich przeprowadzenia, 
zgodny z zaakceptowanym przez wojewódzkiego konserwatora zabytków programem prac.

4. W przypadku gdy wnioskodawca jest podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, w tym 
w zakresie rolnictwa, do wniosku o udzielenie dotacji oprócz załączników wymienionych w ust. 2 należy 
załączyć:

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy de 
minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo 
oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. nr 53, 
poz. 311 z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 
(Dz. U. Nr 121,poz. 810);

Id: 152846C3-F0E9-4BB0-AD80-1159A7CB2CF1. Podpisany Strona 2



3) informację o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem złożenia wniosku-sporządzoną w zakresie 
i według zasad określonych w art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1808  z późn. zm.).

5. Udzielenie dotacji dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, w tym w zakresie rolnictwa 
następuje zgodnie z ustawą z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej, rozporządzeniem Komisji UE nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ( Dz. Urz. UE L 352/9  z 24 
grudnia 2013) oraz rozporządzeniem Komisji UE nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. UE L 352/9 z 24 grudnia 2013 r.).

§ 7. 1. Rada Miasta Wąbrzeźno corocznie, ustala w budżecie miasta wysokość środków przeznaczonych na 
dotacje na prace konserwatorskie.

2. O przyznaniu dotacji oraz o wysokości dotacji decyduje Rada Miasta Wąbrzeźno w drodze uchwały.

§ 8. Uchwała Rady Miasta, o której mowa w § 7 ust. 2 uchwały stanowi podstawę do zawarcia umowy 
z wnioskodawcą.

§ 9. Przekazanie dotacji  może nastąpić:

1) w całości – po zakończeniu wszystkich prac lub robót, na wykonanie których została przyznana dotacja 
oraz po przyjęciu rozliczenia;

2) w szczególnie uzasadnionych przypadkach, w dwóch częściach:

a) pierwszej, po podjęciu prac lub robót, określonych w § 3, w wysokości nie większej jednak niż 50% 
udzielonej dotacji,

b) drugiej, po zakończeniu wszystkich prac lub robót na wykonanie których została przyznana dotacja oraz 
po przyjęciu rozliczenia.

§ 10. 1. Termin składania wniosków o przyznanie dotacji zawarty w § 5 ust. 2 nie dotyczy wniosków 
składanych o przyznanie dotacji w roku 2018.

2. Wnioski o przyznanie dotacji w roku 2018 należy składać w ciągu 30 dni od daty wejścia w życie 
uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/279/06 Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie z dnia 31 maja 2006 roku 
w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji z budżetu miasta na prace konserwatorskie, restauratorskie (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 80, poz. 1327).

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Wąbrzeźna.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i obowiązuje do dnia 31 czerwca 2021 r.

 

Przewodniczący Rady

Radosław Kędzia

Id: 152846C3-F0E9-4BB0-AD80-1159A7CB2CF1. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami Rada

Gminy określa zasady udzielania dotacji mających na celu wspieranie działań właścicieli i zarządców

zabytków dla zapewnienia ochrony i konserwacji zabytków. Projekt uchwały został pozytywnie

zaopiniowany przez UOKiK oraz Ministerstwo Rolnictwa.

Zasady określone w niniejszej uchwale po uprawomocnieniu, stanowią podstawę do podjęcia przez Radę

Miasta Wąbrzeźno, ewentualnych uchwał na dotację dla podmiotów, które o taką pomoc finansową

wystąpią.

Przewodniczący Rady

Radosław Kędzia

Id: 152846C3-F0E9-4BB0-AD80-1159A7CB2CF1. Podpisany Strona 1




